— 1—

昆明经济技术开发区住房和城乡建设局

关于公示 2019 年 3 月第二次建筑工地扬尘

防治评分“红黑榜”上榜企业的通报

昆明经开区辖区各在建房屋建筑、市政道路项目参建各方：

根据《关于在主城区全面实行建筑工地扬尘防治“红黑

榜”公示制度的通知》昆建通〔2018〕738号文件要求，为

有效传导工作压力，通过媒体和社会的监督，督促参建企业

压实建筑工地扬尘防治主体责任。昆明经济技术开发区全面

实行建筑工地扬尘防治“红黑榜”公示制度，现将 2019年 3

月第二次评分周期内辖区在建项目红黑榜公示如下：

一、通报批评的“黑榜”

1.天威云南变压器股份有限公司搬迁扩能及高原型特

高压电力变压器建设项目（一期工程）工程

参建单位：云南变压器电气股份有限公司、昆明建设咨

询监理有限公司该项目项目部、云南建投第五建设有限公司

该项目项目部

通报批评：室外施工阶段扬尘防治管控措施单一，场地

昆明经开区建筑工地扬尘污染防治工作领导小组

办 公 室

— 2—

土方覆盖不足，存在收尾阶段思想意识松懈情况；多次被城

管执法巡查点名。

二、公开表扬的“红榜”

（一）房屋建筑工程

1.云山雅居花园（主体阶段）

参建单位：云南碧清房地产开发有限公司、中建四局第

五建设工程有限公司、云南青山项目管理有限公司

上榜理由：严格执行建设工程扬尘污染治理“六个百分

之百”、“八个必须”的要求，采取土方施工湿法作业、进

出口设车辆冲洗装置、施工道路全部硬化并及时保洁、裸土

覆盖严密等多项措施，现场执行力较强，自控体系完整，2019

年 3月第二次评分 88分。

2.琅樾花园一期一标段（主体阶段）

参建单位：云南通泽置业有限公司、云南建投第五建设

有限公司、云南发展建设监理有限公司

上榜理由：严格执行建设工程扬尘污染治理“六个百分

之百”、“八个必须”的要求，采取土方施工湿法作业、进

出口设车辆冲洗装置、施工道路全部硬化并及时保洁、裸土

覆盖严密等多项措施，现场执行力较强，自控体系完整，2019

年 3月第二次评分 87分。

3.昆明市经开人民医院新医院建设项目（地基基础阶段）

参建单位：昆明经济技术开发区社会事业服务中心、昆

— 3—

明建设咨询监理有限公司、云南能投缘达建设集团有限公司

上榜理由：严格执行建设工程扬尘污染治理“六个百分

之百”、“八个必须”的要求，采取土方施工湿法作业、进

出口设车辆冲洗装置、施工道路全部硬化并及时保洁、裸土

覆盖严密等多项措施，现场执行力较强，自控体系完整，2019

年 3月第二次评分 87分。

4.天地方舟商业广场项目（地基基础阶段）

参建单位：云南湘金投资有限公司、云南城市建设监理

咨询有限公司、云南建投第四建设有限公司

上榜理由：严格执行建设工程扬尘污染治理“六个百分

之百”、“八个必须”的要求，采取土方施工湿法作业、进

出口设车辆冲洗装置、施工道路全部硬化并及时保洁、裸土

覆盖严密等多项措施，现场执行力较强，自控体系完整，2019

年 3月第二次评分 87分。

在 2019年 3月第二次评分周期内昆明经开区辖区范围

内全部建筑工地扬尘防治量化评分达标。“天威云南变压器

股份有限公司搬迁扩能及高原型特高压店里变压器建设”项

目被列入“黑榜”，取消 2019年区级评优评先资格，项目参建

各方应立即行动，强化收尾阶段扬尘污染防治工作，切实履

行扬尘防治主体责任，在下一周期争取销号。此次共四个项

目，12家参建单位列入红榜，全区通报表扬，请相关企业持

续保持现场扬尘防治成果。

https://www.baidu.com/link?url=2L4pkHgVCXlwEeDM0GRHY4c_OGIbDkKqEbZ8bqlVNMFwvwvwxR0lUG1gUfoH7KVm&wd=&eqid=9886093a00030d26000000055bf6490c

— 4—

昆明经济技术开发区住房和城乡建设局

2018年 3月 29日